

# 1. SUNUŞ

## Değerli meslektaşlarımız

İki yıla yakın süredir sürdürdüğümüz Oda çalışmalarını tamamlayarak yeni dönemi başlatacak olan Genel Kurulumuzu hep birlikte gerçekleştirmenin onur ve gurunu yaşıyoruz.

28. Dönem Oda çalışmalarımızı kapsayan 2020 ve 2021 yılları, bütün dünyada biyolojik afet sınıflaması kapsamında tanımlanan Covid-19 pandemisi başta olmak üzere deprem, heyelan, sel ve taşkın, orman yangınları, kuraklık, fırtına, musilaj gibi doğa kaynaklı afetlerin egemen olduğu, doğa kaynaklı bu afetlerden dolayı ülkemizde yaklaşık 200.000 bin insanımızın yaşamını yitirdiği, 20.000'ne yakın bina ve bina türü yapının yıkıldığı veya ağır hasara gördüğü, önemli sayıda altyapı hasarlarının meydana geldiği ve tahminen 60-100 milyar dolar arasında değiştiği ifade edilen ekonomik kayıpların yaşandığı şartlar altında tamamladığımızı ifade etmek isteriz.

Bu süreçte; covid 19 pandemisi başta olmak üzere çeşitli nedenlerle yaşamını yitiren ve aramızdan ayrılan meslektaşlarımız başta olmak üzere tüm vatandaşlarımızın ailelerine, yakınlarına ve sevenlerine başsağlığı diliyoruz.

## Değerli meslektaşlar,

Ülke ve yakın coğrafyamızdaki gündemin hızlı bir değişim gösterdiği, işsizlik, ekonomik çöküntü ve krizin etkilerinin her gün artarak derinleştiği ve bu gelişmelerin de yaşamımızı doğrudan etkilediği bir süreçten geçiyoruz. Hayatımıza olumlu etki yapacak iyiye, güzele dair hiçbir ılık esintinin dahi olmadığı; her geçen gün etkisini artıran siyasal, yönetsel ve ekonomik krizin neden olduğu, işsizlik, hayat pahalılığı, kurumsal, yönetsel ve ekonomik çöküntü sonucunda, ülkemiz insanı bugün dünyanın en umutsuz, huzursuz, mutsuz, kararsız, geleceğe ilişkin hiçbir beklenti ve hedefi olmayan bir toplum haline dönüştürülmüştür.

AKP iktidarının, 24 Haziran seçimlerinden sonra sivil ve fiili darbesi sonucu oturtmaya çalıştığı rejim değişikliği, ülkemizde yaralar açmaya devam etmekte, Cumhurbaşkanlığı kararnameleleri ile sürekli hale getirilmek istenmektedir. Yerleştirilmeye çalışılan kişiye özgü düzenleme ve parti devlet anlayışı, bir yandan Türkiye'yi daha gerici, uzlaşmaz ve çatışmacı bir siyasal zemine oturturken öte yandan, kendisine karşı olan bütün kesimleri; üniversitede, bürokraside, yargıda, medyada, devlet içerisinde tasfiye ederek tüm kurumları Sadat, TÜGVA, ilim yayma cemiyeti gibi paralel yapılarla partili hale getirme çalışmaları devam etmektedir. Kamu kurumlarında liyakat bırakılmış, yandaşlık ve adam kayırmacı anlayış egemen kılınmış, kamuya personel alımları



için düzenlenen sınavlar haksız mülakatlarla göstermelik hale getirilmiştir.

Çıkarılan Cumhurbaşkanlığı kararnameleri ile adaletin, hukukun, demokrasinin ve insan haklarının ayaklar altına alındığı, Anayasa mahkemesi, AİHM gibi kurumların verdiği kararların yok sayıldığı, TBMM'sinin denetim yetkisinin elinden alınarak işlevsiz hale getirildiği günlerden geçiyoruz.

Yaşanan bu süreçte; yasama-yürütme ve yargı tek bir kişinin emrine verilirken, düşünce ve ifade özgürlüğü ortadan kaldırılmış, AKP'nin haksız, hukuksuz, keyfi uygulamalarına eleştiri getiren, muhalefet eden tüm kesimlerin susturulması için kolluk kuvvetleri ve savcılıklar seferber edilmiş, uzun süreli tutuklanmalar, gece ev baskınları, fahiş oranlı tazminatlarla toplum yargı-polis cenderesi altına alınmış bulunmaktadır. En ufak bir eleştiriye tahammül kalmamış, sosyal medyada yapılan paylaşımlar suç unsuru haline getirilmiş, onbinlerce kişiye sırf sosyal medyada eleştiri getirdiği veya paylaştığı için davalar açılarak, halk korkutulmuş baskı altına alınmaya çalışılmıştır.

Yine bu süreçte, bu baskı ve şiddet, gerici-mezhepçi bir toplumsal yapının inşası için kullanılmakta, kendi varlığını sürdürüebilmek adına çağdaş, bilimsel, laik yaklaşımlardan vazgeçilerek; sorgulamayan, itaatkar ve kanaatkar nesiller yetiştirmeyi hedefleyen dinselleştirilmiş bir eğitim sistemi yaratılmaya devam edilmektedir. Günümüzde kreşlerden, ilköğretime, liselerden üniversitelere, yurtlardan, barınma evlerine kadar tüm alanlar, tarikatların veya cemaatlerin cirrit attığı kurumlar haline dönüştürülmüştür. Ülkenin geleceği olan gençlerimizin pozitif ve fen bilimlerinden tamamen koparılmış, tarikat yurtlarında barınmaya zorlanan gençlerimiz tecavüz, şiddet, psikolojik baskı altına alınmıştır. Bu travmadan etkilenen gençler arasında intihar etme eğilimi artmıştır.

### **Değerli meslektaşlar,**

Odamız çalışma programında da belirttiğimiz gibi,

Bugün TMMOB ve Oda Örgütüllüklerimizin ortaya koyduğu, "darbeye de diktaya da teslim olmayacağız, demokratik bir Türkiye'yi savunmaya devam edeceğiz" yaklaşımı ile, Cumhurbaşkanlığı kararnameleri ile sürekli hale getirilen baskı ve şiddetin derhal ortadan kaldırılmasını, evrensel hukukun ve insan haklarının bu ülkeye hakim olmasını; demokrasiyi, laikliği, barışı, emeği, eşitliği, özgürlüğü ve adaleti bir bütün olarak savunmayı acil bir görev olarak gören anlayışı hep birlikte sahiplenmeye devam edeceğiz.

Şiddete karşı barışı, gericiliğe karşı çağdaş ve laik yaşamı, karanlığa karşı aydınlığı, dogma ve hurafeye karşı aklın ve bilimin yol göstericiliğini savunmak, bu değerleri savunurken de jeolojinin eşsiz zenginlikteki alanlarında bilimsel, teknik ve mesleki

çalışmalarımızı sürdürmek temel çalışma yaklaşımımız olmuştur.

Mesleki demokratik bir kitle örgütü olan TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası, kendini yaşadığı ülkenin sorunlarından soyutlamadan, önümüzdeki süreçte de mesleki ve toplumsal alanı birlikte ele alarak; ülkeye, topluma, mesleğe ve meslektaşlarımıza ilişkin çalışmaları bütünlüklü olarak hayata geçirme ilkesi ile çalışmalarını yürütmeye devam edecektir.

**Değerli meslektaşlar,**

Küreselleşmenin ideolojik etkileri sonucunda Türkiye’de toplumsal düşünce, ülke çıkarı, toplumsal gelecek, dayanışma ve ahlaki değerler terk edilmiş; bireysellik, rekabetçilik, yolsuzluk yükselen değerler haline gelmiştir. Kurumlarda ve toplumda yaşanan insani değerlerimizdeki yozlaşma ve çürüme meslektaşlarımızın bir bölümünü de etkisine almış durumdadır.

Mühendisin topluma, doğaya, çevreye, iş yaptığı kişiye, mesleğe ve meslektaşına olan sorumlulukları ile, kendi vicdanına karşı olan sorumlulukların tamamı olan mühendislik etiğinden uzak uygulama ve davranışların meslek alanımızda da arttığını görüyoruz. Piyasa ilişkileri içinde gelişen yozlaşmalar topluma ve mesleğe büyük zararlar vermeye başlamış, kişisel sorumsuzluklar ne yazık ki mesleğin güvenilirliğini toplum gözünde azaltmaya başlamıştır. Bu durum sadece meslek alanımızla da ilgili olmayıp, benzer durum diğer meslek disiplinleri içinde geçerli olduğunu da belirtmek isteriz.

TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası olarak meslek etiği-JEOETİK yönetmeliğimizle getirdiğimiz kuralların tüm camiamızda içselleştirerek, meslek alanımızdaki etik dışı yaklaşımlara karşı gerek birey olarak gerekse, Oda olarak etkin bir tavır geliştirmek, gerektiğinde teşhir ederek dışlamak topluma ve mesleğe karşı ortak bir sorumluluğumuz olduğunu vurgulamamız gerekiyor. Kamusal sorumluluğumuz gereği mesleki etik değerlerimize sahip çıkmamızın hepimizin ortak görevi olduğunun bilincine varmamız gerekiyor.

**Değerli meslektaşlar,**

Tek adam rejiminin baskıcı ortamı ile bunun yarattığı siyasal, yönetsel ve ekonomik çöküntü ve krizin etkilerini toplumun tüm kesimlerini derinden etkilemeye devam ediyor. Bu durumun önümüzdeki dönemde de şiddetini artırarak devam edeceğini düşünüyoruz. Yaşanan ekonomik krizin etkilerini örgütümüz üzerindeki etkilerini en aza indirmek amacıyla öncelikle kendi içimizden, bizlerden başlayan dayanışmacı, paylaşımcı, uzlaşmacı bir yaklaşımla hep birlikte aşmak zorundayız. Bu kapsamda geçtiğimiz dönemlerde odamızın TMMOB de öncülük ettiği ortak mekan, ortak personel, ortak altyapı ve ortak çalışma anlayışının TMMOB nezdinde yavaşta olsa gelişme göstermeye başlaması bizleri önümüzdeki süreçte yaşanacak sorunlara karşı daha bir güçlendireceğine inanıyoruz.



Bu kapsamda özellikle, il temsilciliklerimizin mevcut ekonomik kriz durumunu da göz önüne alarak, odalarımızın mekanlarını, personel ve altyapılarını ortak kullanma yolunda bir çabayı, bir niyeti ortaya koyması ve İKK'lar nezdinde bunları gündemleştirmesi ve konuya sahip çıkması gerekiyor. Bu hususun temsilciliklerimizde uygulanmasının sağlanması durumunda yaşanan ekonomik krizin odalarımız üzerindeki etkilerini sınırlandırabileceğimizi düşünüyoruz. Aksi durumun küçülüp, üyelerimizle bağlarımızın kopmasına neden olacağını görüyoruz. Bu durum sadece bizler yani JMO için değil, diğer TMMOB ye bağlı odalar içinde geçerli olduğu, bu nedenle TMMOB'nin dayanışmacı ve paylaşımcı ruhunu daha fazla içselleştirilerek sahiplenmemiz gerekiyor.

### **Değerli meslektaşlar,**

28. çalışma dönemi içinde özellikle covid-19 pandemisinin getirdiği sokağa çıkma yasakları, toplantı, seyahat, etkinlik düzenlemesi yapılmasına getirilen sınırlamaların oda çalışmalarımızı önemli ölçüde etkilediği ifade etmemiz gerekiyor. Yaşanan bu durum nedeniyle birçok şube veya temsilciliğimizin yönetim organları ile düzenli toplantılar yapamadığını, üyelerimizle bir araya gelemediklerini, birçok şubenin komisyonlar kuramadığını, kurulan komisyonların ise bir araya gelerek çalışmadığının farkındayız.

Ancak tüm bu olumsuz tabloyu hep birlikte değiştirmek, sorun görülen alanları yeniden düzenlemek ve bir araya gelip birlikte çalışma ve üretme konusunda çalışmalarımızı yoğunlaştırmamız gerekiyor. Bu konuda başta şube yönetim kurulları ve il temsilciliklerimize önemli görev ve sorumluluk düşüyor. Örgütsel yönetimde görev alan tüm arkadaşlarımızın ülkemize, odamıza ve mesleğimize sahip çıkma konusunda daha fazla inisiyatif almaya, üyelerimiz ile bir araya gelerek ""sen-ben ayırımı yapmadan"" birlikte çalışma ve birlikte üretme anlayışına sahip çıkmaya, Güçlü Oda, Güçlü Jeoloji Mühendisi perspektifimizi üyelerimize benimsetme ve yaşama geçirme konusunda daha fazla çaba sarf etmemiz gerekiyor. Örgütlülüğümüzün gelişmesi ve kurumsallaşmasına her birimizin bulunduğu noktadan katkı koyması gerekiyor.

### **Değerli meslektaşlar,**

Önemli Meslek alanlarımızdan olan madencilik ve jeotermal kaynak işletmeciliği, bu gün kamuoyunda değişik yönleriyle gündeme gelmektedir. Madenlerimizin ve jeotermal kaynaklarımızın işletme süreçlerinin, sadece en fazla karı hedef olarak yağmacı bir anlayışla değil, halkın ortak çıkarı esas alınarak ve gelecek nesillerin ihtiyaçları da gözetilerek kamusal bir anlayışla planlanması gerektiği çok açıktır. Madencilik ve jeotermal kaynaklara ilişkin faaliyetlerinin doğaya ve doğal yaşama uygun, gelecek kuşakların hakkını gasp etmeden, sürdürülebilir bir biçimde yürütülmesi temel yak-

laşımımızı oluşturmaktadır.

Madencilikle ilgili doğru politikaların hayata geçirilerek, yenilenemez nitelikteki doğal kaynağımız olan madenlerimizin, en verimli biçimde, çevresel değerleri gözetecek, fayda ve maliyet analizi yapılarak işletilmesi; yurt içinde yüksek katma değer yaratacak şekilde uç ürünlere dönüştürülerek ülkenin gelişmesinde, toplumsal refahın yükseltilmesinde madenciliğin katkılarının artırılması perspektifinden hareket edilmesi gerektiğini düşünüyoruz. Dolayısıyla “Her Yerde, Her Şeye ve Halka Rağmen” maden işletmeciliği yapılmasının doğru olmadığını ifade ediyoruz.

Jeotermal enerji yenilenebilir ve doğru kullanıldığında çevreye en az zarar veren enerji kaynaklarından biri olmasına karşın, yanlış kullanımlarda ve uygulamalar ile çevreye zarar veren bir enerji türü haline getirilmiş durumdadır.

Jeotermal enerji kaynaklarının yoğunluklu olduğu Ege bölgesinde; enerji amaçlı üretim yapan bazı şirketlerin daha fazla kar için, çevresel tahribatlara neden olduğu, bu hususun ilgili idareler tarafından görmezden gelindiği ve buna ilişkin yeterli önlemlerin alınmadığı, karbondioksit salınımı ve doğaya deşarj yöntemlerinin önüne geçilemediği ve yapılan bu yanlış uygulamalar nedeniyle bölgenin geri dönülemez tahribatlara uğradığı görülmektedir.

Meslek alanlarımızı savunurken öte yandan da, bu yanlış uygulamaların mesleğimize, topluma ve doğaya zarar vermesine kayıtsız kalmamamız gerektiğini bir kez daha ifade etmek istiyorum

### **Değerli meslektaşlar,**

Ülkenin içinde bulunduğu tüm bu olumsuzluklara karşın, iki yıllık çalışma dönemi içerisinde Odamız, insandan, emekten, haktan, hukuktan, adaletten yana bir anlayışla, Mesleğimize, örgütümüze, halkımıza, ülkemize dair çalışmalarını bütünlüklü olarak hayata geçirmeye çalışılmıştır.

Mesleğimizin zengin bilim ve uygulama alanlarındaki mesleki etkinliklerimizi şube ve temsilciliklerimizle birlikte hayata geçirdik, mesleki eğitimlerimizi gerçekleştirdik, örgütsel ve sosyal çalışmalarımızı yürütmeye gayret ettik. Oda genel kurulumuzu yaptığımız günden bu güne kadar bazı eksikliklerimiz olmakla birlikte idari, mesleki ve toplumsal alandaki çalışmalarımızı bütünlüklü olarak yapma gayreti içinde olduk. Kurumsal alanda altyapımızı geliştirmek için bu dönemde önemli çabalar gösterdik. Üyeye ve topluma en geniş şekilde ulaşabilmek için altyapımızı geliştirdik. EBYS sistemini kurduk, odamız web sayfasının İngilizce versiyonu hayata geçirdik, sosyal medya hesaplarımızı etkin olarak kullanma gayreti içinde olduk, online eğitim ve toplantı altyapımızı geliştirdik, mesleki, bilimsel ve teknik faaliyetlerimizi çoğunluklu olarak online olarak gerçekleştirdik, 73. TJK, 21 ve 22 Paleontoloji çalıştayı, Adana ve İzmir’ in jeolojik mirası çalıştayı, 5. Jeotermal Kaynaklar Ve Doğal Mineralli Sular Sempo-



yumunu online olarak ve kendi personel kaynaklarımızla gerçekleştirdik. Çok sayıda eğitim, panel, söyleşi, konferansı şubelerimizle birlikte gerçekleştirdik. 74. Türkiye Jeoloji Kurultayı muhteşem bir jeoloji şöleni haline getirerek 11-15 Nisan 2022 tarihleri arasında MTA Genel Müdürlüğü Kültür sitesinde geniş katılımlı bir şekilde gerçekleştirdik.

Dönem içerisinde pandeminin tüm kısıtlamalarına rağmen genel merkez ve tüm şubelerimizde çok sayıda kurul ve komisyonlar oluşturduk, bu komisyonların çalıştırılması konusunda yoğun emek ve çok sayıda toplantılar gerçekleştirdik. Online olarak şube başkanları, il temsilciliklerimizle düzenli aralıklarla toplantılar yaptık, danışma kurullarımızı gerçekleştirdik. Fay üzerinde yer alan kentlerimize ilişkin 18 kentimize ait rapor yayınladık, önümüzdeki günlerde hazırlıkları devam eden diğer illerimize ait raporları da kamuoyu ile paylaşma konusundaki çalışmalarımızda devam ediyor. Jeotermal kaynaklar ve doğal mineralli sular komisyonumuzun öncülüğünde illerimizin jeotermal kaynak potansiyeli ile ilgili raporlar hazırlamaya ve yayınlamaya başladık. İlk olarak da Ankara kentinin jeotermal kaynak potansiyeli raporunu yayınladık, önümüzdeki dönem hazırlıkları tamamlanan illerimizin jeotermal kaynak potansiyeline ilişkin raporların yayınlanması için hazırlık çalışmalarını yoğunlaştırdık. Bu kapsamda önümüzdeki dönem Niğde, Kütahya, Denizli, Manisa, İzmir kentlerine ait raporlarımızı yayınlama kararı aldık. Jeoteknik Komisyonumuzun öncülüğünde meslektaşlarımız tarafından yayın kullanılan excel programlarının yazılımına devam ettik. Daha önce yazılımı yapılan bazı programları geliştirdik.

Çok sayıda düzenleme için görüşler oluşturduk, TBMM de meslek alanımıza ilişkin konularda taraf olduk, sunumlar gerçekleştirdik, meslek alanımızı ilgilendiren bazı düzenlemelere karşı hukuki mücadele başlattık, Oda üye örgütlülüğümüz geliştirilmesi konusunda çok sayıda ziyaret gerçekleştirdik, emekli komisyonumuz, kadın komisyonumuz, jeo genç öğrenci üye toplantılarımızı gerçekleştirme gayreti içinde olduk. Bölüm başkanlarımızla eğitim eşgüdüm toplantısını gerçekleştirdik. TMMOB başta olmak üzere meslek alanımızla ilgili konularda diğer kurum ve kuruluşlarla ortak etkinlikler yaptık. Kamusal yarar çerçevesinde çok sayıda basın açıklaması gerçekleştirdik.

Yaptıklarımızı yeterli görmüyoruz. Daha fazla gayret ve çabaya ihtiyacımız olduğunu biliyoruz. Bütün bu çalışmalarda emeği geçen tüm şubelerimize, temsilcilerimize, çalışan personelimize, kurul, komisyon, çalışma guruplarında görev alan meslektaşlarımıza tekrar teşekkür ederiz.

### **Değerli meslektaşlar,**

Ülkenin içinde bulunduğu tüm bu olumsuzluklara karşın, TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası; insandan, emekten, haktan, hukuktan, adaletten yana bir anlayışla,